ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL Nº. 767, DE 12 DE AGOSTO DE 2020

Ementa: “Dá nome de Ewerton Azeredo Mendel ao
Horto Municipal, localizado no Bairro Verdes
Campos”.

Faço saber que a Câmara Municipal de Aperibé aprovou e eu, Prefeito
do Município de Aperibé,sanciono a seguinte

LEI MUNICIPAL:

Art. 1º - Fica denominado Horto Municipal Ewerton Azeredo
Mendel, localizado no bairro Verdes Campos, na Sede do Município
de Aperibé.

Art. 2º - O Poder Executivo Municipal providenciará a colocação de
placas indicativas do nome do Horto Municipal, na forma do artigo
anterior.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Aperibé, 12 de agosto de 2020.

VANDELAR DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha
Código Identificador:038AEC7A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 13/08/2020. Edição 2700
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/